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OFICINA ASESORA JURIDICA

VERIFICACION CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES -
COMPONENENTE JURIDICO
(CONVOCATORIA PUBLICA UNO 001-2023)

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE, requiere contratar el
‘MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y
SEDE ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD
E.S.E. PERIODO ABRIL- DICIEMBRE - 2023”

PROPONENTE | - JORGE ORLANDO GUERRERO ARCOS.

REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de presentacion de CUMPLE (Fls. 1y 2)

la oferta

Persona natural CUMPLE (Fls. 3 a 6) aporta cédula, Tarjeta

' profesional — inscripcién como

ingeniero civil desde 1987,
certificado de vigencia y
libreta militar

Persona juridica N/A

Propuestas conjuntas N/A

(unién temporal):

(acreditacion de

conformacion):

Autorizacion de 6rganos N/A

de direccioén de las

sociedades

Garantia de seriedad de | NO CUMPLE (Fls. 23 a 24) No presenta los anexos

la propuesta — monto y relacionados con las

término condiciones generales del

contrato.
Capacidad juridica CUMPLE Fls (4-5) Aporta Tarjeta y certificacion
de vigencia expedida por
Copnia.

Existencia y CUMPLE (FL. 3) Aporta C.C.

representacion legal

Autorizacién del 6rgano N/A

social correspondiente:

Certificacion del pago de CUMPLE (FI. 6-18)
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aportes a seguridad
social y parafiscales

Idoneidad profesional

CUMPLE (FI. 4-5)

Aporta Tarjeta profesional
como ingeniero civil, con
expedicidon mas de 5 afios y
certificacion de vigencia
expedida por Copnia
actualizado a marzo 2023

Registro Unico de
proponentes (RUP)

CUMPLE (Fls. 27 a 82)

Certificados y CUMPLE (Fls. 19 a 22)
antecedentes

Registro Unico tributario CUMPLE (Fls. 25 y 26)
(RUT)

Experiencia general
habilitante del
proponente

Observacion: Este item, los
requisitos para ejecutar el
contrato, indicadores de
seguimiento, sera objeto de
revision por parte de la
dependencia técnica de la
entidad- oficina asesora de
planeacién de Pasto Salud
E.S.E.

Cumplimiento de
requisitos habilitantes

CUMPLE

HABILITADO

PROPONENTE Il - JAVIER ALEXANDER DULCEY GARCIA

REQUISITOS

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de
la oferta

CUMPLE (Fis. 3y 4)

Persona natural
(Cémara de Comercio)

CUMPLE (Fls. 6 a 08)

Aporta cedula (folio 09), Liberta
militar (folio 010)

Persona juridica N/A
Propuestas N/A
conjuntas (union

temporal): (acreditacion de

conformacion):

Autorizacion de 6rganos N/A
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de direccion de las
sociedades

Garantia de seriedad de la
propuesta — monto y

CUMPLE (Fls. 021 a 030)

término
Capacidad juridica CUMPLE (FI. 06 a 08)
Existencia y CUMPLE (FI. 06 A 09) Cedula (Folio 09).

representacion legal

Autorizacion del érgano
social correspondiente:

N/A

Certificacién del pago de
aportes a seguridad social
y parafiscales

CUMPLE (FI. 020)

Idoneidad profesional

CUMPLE

Camara de comercio (Fls. 06 a
08)

Aval de ingeniero (FI. 052)
Tarjeta profesional(Fl. 053)
Certificacion (F1 054)

Registro unico de
proponentes (RUP)

CUMPLE (Fls. 056 a 199)

Certificados y
antecedentes

CUMPLE (FIs. 011 a 014)

Registro unico tributario
(RUT)

CUMPLE (Fls. 015y 018)

Experiencia general
habilitante del proponente

Observacion: Este item, los
requisitos para ejecutar el
contrato, indicadores de
seguimiento, sera objeto de
revisién por parte de la
dependencia técnica de la
entidad —oficina asesora de
planeacién de Pasto Salud
E.SE

Cumplimiento de
requisitos habilitantes

CUMPLE

HABILITADO

PROPONENTE Ill - CONSORCIO PASTO SALUD 2023.

l

REQUISITOS |

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

]
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Carta de presentacién de
la oferta

NO CUMPLE (Fls. 1y 2)

No cumple toda vez que del
documento de conformacién
del consorcio pasto salud 2023,
se desprende que lo integran:
Tomas David Guerrero
Rosero y GRECOSSUR
GRUPO EMPRESARIAL DE
CONSTRUCCION Y
SERVICIOS DEL SUR S.A.S.
con Nit. 901335619-5; empero
en la carta de presentacion
aparece consorciada Maria
Patricia Cordoba Bastidas
como persona natural.

Persona natural

N/A

Persona juridica

N/A

Propuestas conjuntas
(unién temporal):
(acreditacion de
conformacioén):

NO CUMPLE (FL 25 - 26)

No cumple, no expresa el
domicilio de los integrantes del
consorcio.

No cumple, la duracion del
consorcio solo aplica para la
duracién del contrato y 1 afio
mas; pese a que el requisito es
de 3 afos mas.

Autorizacion de érganos
de direccién de las
sociedades

CUMPLE

Garantia de seriedad de la
propuesta — monto y

NO CUMPLE (FI 10-18)

No se encuentra suscrita por
todos los consorciados, ampara

término prestacion de servicios
Capacidad juridica CUMPLE (Fls. 3-9y 221-
222)
Existencia y CUMPLE (Fls. 3- 9y 221-
representacion legal 222)
Autorizacion del érgano N/A No tiene limitaciones.

social correspondiente:

Certificacion del pago de
aportes a seguridad social
y parafiscales

CUMPLE (33 34).
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Certificacion del pago de
aportes a seguridad social
y parafiscales

CUMPLE (33 34).

Idoneidad profesional

CUMPLE (Fls. 3 vuelto y 4
a6)

La Persona juridica integrante
del consorcio no aporta aval de
la propuesta por un ingeniero
civil, e igualmente no manifiesta
que el representante legal
tenga calidad de arquitecto o
ingeniero

Registro unico de
proponentes (RUP)

CUMPLE (Fls. 35y 220)

Certificados y
antecedentes

NO CUMPLE (Fls. 27 a
32)

No aportan medidas correctivas
para ninguno de los
consorciados

Registro unico tributario
(RUT)

CUMPLE (Fls. 19 y 24)

Experiencia general
habilitante del proponente

Observacion: Este item, los
requisitos para ejecutar el
contrato, indicadores de
seguimiento, sera objeto de
revision por parte de la
dependencia técnica de la
entidad —oficina asesora de
planeacion de Pasto Salud
E.S.E

Cumiplimiento de requisitos
habilitantes

NO CUMPLE

SUBSANABLE.

PROPONENTE IV — HUGO FRANCISCO HINESTROZA

REQUISITOS

CUMPLE NO CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la
oferta

NO CUMPLE (Fls. 1y 2
segun pagina de archivo
digital )

Mal diligenciamiento de la carta
de presentacion en el item

de Integrantes de Consorcio, UT
o promesa de Sociedad Futura

Persona natural

CUMPLE (Fls. 4 a 6 segun
pagina de archivo digital)

Persona juridica

N/A
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de direccion de las
sociedades

Propuestas N/A
conjuntas (unién

temporal): (acreditacion de

conformacion):

Autorizacion de 6rganos N/A

Garantia de seriedad de la
propuesta — monto y
término

CUMPLE (FIs. 1a6
Archivo digital Seriedad de
la Oferta)(FI 1 Archivo
Digital
ReciboCaja 4366066989)

social correspondiente:

Capacidad juridica CUMPLE (Fls.2a 3
Archivo digital Cedula —
tarjeta y vigencia_1)
Existencia y CUMPLE (Fls. 1 Archivo
representacion legal digital Cedula — tarjeta y
vigencia_1)
Autorizacién del 6rgano N/A

Certificacion del pago de
aportes a seguridad social
y parafiscales

CUMPLE (FI. 1 a 7 Archivo
digital Pagos de Seguridad
HUgo)

Idoneidad profesional

CUMPLE (Fls.2a 3
Archivo digital Cedula —
tarjeta y vigencia_1)

Registro tnico de
proponentes (RUP)

CUMPLE (Fls. 1a 125
Archivo Digital RUP
16032023)

Certificados y
antecedentes

NO CUMPLE

No anexa el reporte de
antecedentes disciplinarios,
fiscales y judiciales y del

sistema de registro nacional de

medidas correctivas

Registro unico tributario
(RUT)

CUMPLE (FI. 1 a 3 Archivo
Digital RUT HUGO
HINESTROZA-1)

Experiencia general
habilitante del proponente

Observacion: Este item, los
requisitos para ejecutar el
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entidad —oficina asesora de
planeacion de Pasto Salud
E.S.E
Cumplimiento de requisitos NO CUMPLE SUBSANABLE
habilitantes
PROPONENTE V - IMEDSUR SAS
REQUISITOS CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Carta de presentacion de
la oferta

CUMPLE (FI. 1-2)

Persona natural N/A
Persona juridica NO CUMPLE (Fls. 3-4, 10 | Constitucion — Cumple
a17) Vigencia — Cumple

Objeto Social — Cumple
Capacidad — Cumple
Aval de la Propuesta — No
Cumple, Certificado COPNIA
sin actualizar

Propuestas conjuntas N/A

(union temporal):

(acreditacién de

conformacion):

Autorizacion de 6rganos N/A

de direccion de las
sociedades

Garantia de seriedad de la
propuesta — monto y

NO CUMPLE (Fl. 5)

No adjunta el recibo de pago de
la péliza de seriedad de la

término oferta, ni condiciones generales

Capacidad juridica NO CUMPLE (Fls. 2 a 6, Certificado COPNIA sin
10y 11) actualizar

Existencia y CUMPLE (Fls. 10 a 15)

representacion legal

Autorizacion del 6rgano
social correspondiente:

N/A

Certificacion del pago de
aportes a seguridad social
y parafiscales

CUMPLE (FI. 6 a2 9)

Idoneidad profesional

CUMPLE (Fls. 10 y 15)

Registro Unico de

CUMPLE (Fls. 32 a 618)
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proponentes (RUP)
Certificados y CUMPLE (Fls. 18 a 23
antecedentes
Registro unico tributario CUMPLE (Fl. 24 a 28)
(RUT)
Experiencia general Este item, los requisitos para
habilitante del proponente ejecutar el contrato, indicadores
de seguimiento, sera objeto de
revision por parte de la
dependencia técnica de la
entidad —oficina asesora de
planeacion de Pasto Salud
E.S.E
Cumplimiento de requisitos NO CUMPLE SUBSANABLE
habilitantes

San Juan de Pasto, 22 de marzo de 2023

Atentamente,

Jefe

Proyectaron:

Diana Ximena Burbano Delgado, contratista
Cristina Rosero Figueroa, profesional universitario
José Alexander Yela Escobar, profesional universitario

Revisé: Jose Luis Ocampo Guerrero, jefe oficina asesora juridica
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